

## چه کسانی نشان شهریار دریافت کردند

در روز ملی شعر و ادب فارسی؛ نشان بین المللی استاد شهریار در مراسمی در دانشگاه تبریز به 6 نفر از محققان و پژوهشگران و اساتید دانشگاه‌های آنااتولی ترکیه و جمهوری‌های آذربایجان و گرجستان اهدا شد.



به گزارش آران نیوز، مدیر مؤسسه مطالعاتی و تحقیقاتی قفقاز، آنااتولی و آسیای میانه دانشگاه تبریز و دبیر سومین جشنواره بین‌المللی نشان فرهنگی شهریار روز دوشنبه در این همایش اظهار داشت: امروز اگر دنیای غرب را دقیق بنگریم، خواهیم دید که تلاقی سیاست‌های اقتصادی و سیاسی و حتی علمی آنها با یکدیگر بر محور تاثیرگذاری بر فرهنگ ملت‌ها و تغییر آن می‌گردد که سهل الوصول‌ترین راه برای رسیدن به این هدف، فراموش شدن الگوهای علمی، دینی، ادبی و اجتماعی، ایجاد تحریف در تاریخ دینی و علمی و ادبی و ترساندن ملت‌های دارای پیشینه فرهنگی، تاریخی و تمدنی از همدیگر است.

احمد فرشافیان افزود: بر همین اساس، امروز باید برای مردم کشورهای دارای تمدن تاریخی و دیرینه همچون کشورهای منطقه مهم غرب آسیا، حراست از تاریخ کهن تمدنی و فرهنگی و ادبی و علمی خود را در برابر تفرقه افکنان و کسانی که در سابقه خود جز وحشی‌گری و جهل و بی‌تمدنی چیزی ندارند، یک وظیفه اساسی و اصل مهم باشد.

رئیس مؤسسه مطالعاتی و تحقیقاتی قفقاز، آنااتولی و آسیای میانه همچنین در خصوص جایگاه استاد شهریار در جوامع بین‌المللی گفت: شخصیت‌های علمی اعم از ادبی و غیر ادبی در میان ملل، به‌ویژه ملل مسلمان منطقه حساس قفقاز، آنااتولی و آسیای میانه به عنوان الگوی وحدت آفرین و حراست کننده از فرهنگ و تمدن و ریشه تاریخی ما هستند که اگر نگوییم شهریار تنها شخصیت ادبی مهم، حداقل یکی از مهم‌ترین شخصیت‌های ادبی با این مشخصه است.

گزارش آران نیوز حاکی است، در این همایش به 6 نفر ویس دئیرمان چی استاد ادبیات فارسی دانشگاه ارزروم ترکیه، تئاشورغایا استاد ادبیات فارسی دانشگاه تفلیس گرجستان، میرعسگر بهبودلو مترجم چیره دست آذربایجان، مجتبی کامران فر رابزن فرهنگی ایران در گرجستان، حسن دیده‌بان وابسته فرهنگی ایران در ارزروم ترکیه و مصطفی قلی‌زاده فعال فرهنگی از ایران، نشان فرهنگی شهریار اعطا شد و از محمد قاضی‌دهی از اردبیل و مایاک نعمت‌لو، رئیس شورای پیشکسوتان آذربایجان تجلیل شد. ضمن آنکه از دکتر محمدرضا پورمحمدی، رئیس دانشگاه تبریز از طرف سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی تقدیر شد.

سومین جشنواره بین‌المللی نشان فرهنگی شهریار از طرف مؤسسه مطالعاتی و تحقیقاتی قفقاز، آنااتولی و آسیای میانه (قانا) در تالار لعل دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر دانشگاه تبریز برگزار شد.